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Förslag på naturreservat på Verkö   2025-12-17 
 
Naturskyddsföreningen i Karlskrona vill att länsstyrelsen inrättar ett naturreservat eller 
biotopskydd på fastigheterna nedan på Verkö och sammanbinder skogarna till ett varaktigt 
skydd.  
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Grönlinjerat område Verkö 3:1  
heter Missionsskogen. (Nyckelbiotop, österut om NKT) 
Där finns det hällmarker med fossil åker och ett fornminne tillsammans med enbuskar, tall, ek, 
rönn och oxel och flera småvatten och en brantmiljö.  
 
I ädellövskogen nedanför hällmarken finns även ett kärr.  
I ädelskogen finns det fullt av rötskadade, hålträd, lågor, högstubbar och torrträd i ett myller av 
liv som skapar skogens mosaik av olikåldrande, med både gamla och unga träd. En skog som 
idag har karaktär av naturskog.  
Skogen har en rik fladdermusfauna med 8 arter 
och även rödlistade insekter, svampar och fåglar m.fl har noterats som har livsmiljö där, 
vi hänvisar till Artportalen.  
 
I skogen finns det ek, bok,  
ask (EN), alm (CR), lind, lönn, oxel, rönn, idegran (fridlyst), och även järnek (CR). 
 
Gullinjerat område Verkö 3:77. 
Skogsområdet Verkö 3:77,  består av skog av äldre sälg, asp och björk. Finns även bok, ask (EN) 
och ek. Där finns mycket död ved i form av gamla vindfällen som idag är lågor, torrträd, 
högstubbar och hålträd.  
Det finns också en lång våtmark/ kärr i skogsområdet där 6 arter av groddjur har sitt lekvatten. 
Skogen där är dessa arters livsmiljö och övervintringsplatser och även kringliggande natur.  
Även fladdermöss har noterats där av arten dvärgpipistrell. 
 
Lilalinjerat område (delar av nyckelbiotop) 
Verkö 3:1 och Verkö 3:25 och Verkö 3:76 är en viktig grön spridningskorridor och livsmiljö för 
många arter som går ihop med Torpet även kallad Grimskula halvön.  
Området har mycket höga naturvärden, men även kulturhistoria värden och en grotta som leder 
in under en mycket säregen och 
geologiskt skyddsvärd blockanhopning på halvöns södra del.  
Området har en rik insektsfauna med flera, rödlistade arter som taggbock, prynadsbock, mindre 
ekbock, läderbagge, och ekoxe m.fl. Likaså flera rödlistade lavar som matt pricklav och 
gammelekslav m.fl. och rödlistade svampar som ekticka, oxtungssvamp och saffransticka m.fl. 
 
Även arter av fladdermöss som fransfladdermus (NT) och trollfladdermus och dvärgfladdermus 
finns även i området.  
Källa, Länsstyrelsen i Blekinge. Översyn av det utvidgade strandskyddet i 
Karlskrona kommuns kust- och skärgård, sidan 21.  
(Dnr 511-2099-14) 
 
Vissa fynd som vår inventerare funnit är unik för Karlskrona och Blekinge.  
När man granskar alla fynden från Artportalen.se så förstår man det och då inser man vilket 
värdefullt område i helhet man läser om.  
En ensam inventerare som har gått igenom området kan lätt missa någonting, så detta är också 
en uppmaning och rekommendation till myndigheter, som har hand om och ansvarar för 
artskydd att ta sitt ansvar. 
Man borde inventera området i en större skala under en längre tidsperiod.  
 
Många människor använder skogsområdet för rekreation och friluftsliv och många använder 
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naturen där för återhämtning och även för stressrelaterade sjukdomar. Detta visar på att 
naturen är viktig för många.  
Även för klimatet är denna skog viktig som en kolsänka, även som en buffertzon som skyddar 
mot partiklar, damm och luftföroreningar och ljusföroreningar från industrin. Den tätortsnära 
skogens grönska fyller sina viktiga funktioner den gör just idag.  
 
Vi människor har också ett ansvar gentemot kommande generationer, inte bara för de som lever 
nu.  
 
Enligt miljöbalken 3 kap 6 §  
Naturvärden eller kulturvärden med hänsyn till friluftslivet skall så långt möjligt skyddas mot 
åtgärder som kan påtagligt skada natur- eller kulturmiljön. Behovet av grönområden i tätorter 
och i närheten av tätorter skall särskilt beaktas. 
 
Vi hänvisar även till EU:s nya bindande lag om återställning och bevarande av natur från 
Naturvårdsverket. 
Sverige håller på att ta fram en nationell plan för detta som är ute på remiss just nu.  
Som innebär att vi i Sverige har ett ansvar att skydda mer natur.  
Naturen ska inte vara i nedåtgående trend och arter som riskerar att dö ut som är viktiga att ha 
kvar. 
 
I länsstyrelsens Bevarandeplan för Natura 2000-område - SE0410229 Näsmarken, 2017, står att 
området på sikt bör avsättas som kommunalt naturreservat.  
Då det snart har gått 10 år sedan Bevarandeplanen togs fram vore det positivt om länsstyrelsen 
och kommunen i sitt arbete för att stärka biologisk mångfald inrättade naturreservatet och i det 
inkluderade omkringliggande natur med höga naturvärden. 
 
 
Anna Stockman, ordförande 
Naturskyddsföreningen i Karlskrona 
https://karlskrona.naturskyddsforeningen.se  
Epost: karlskrona@naturskyddsforeningen.se  
 


